
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1540 Registro Generale
DEL 14/11/2013

N°.  806 Registro del Settore
DEL 31/10/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIPRISTINO  STAMPANTE
FOTOCOPIATRICE CANON GP 405 C/O UFFICI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1540 del 14/11/2013 (C.l. n. 1599 del 29/10/2013) - Pag 1 di 4



Premesso che:
-       l’Uffici Demografici ed Elettorale hanno in dotazione una stampante-fotocopiatrice Canon  GP

405;

-       la stessa, per motivi addebitabili ad usura del rullo fusore superiore, all’unità tamburo e delle
unghiette staccafogli, presenta delle anomalie di funzionamento che ne rendono difficoltoso ed a
volte impossibile il funzionamento;

-       a tal uopo è stata interpellata  la ditta Soluzioni Ufficio da Casarano s.n.c ( che gode della fiducia
di questa Amministrazione per aver effettuato già in passato le riparazioni in tempi celeri) la quale
ha rappresentato la necessità di procedere alla sostituzione del materiale usurato con un costo
totale  complessivo,  compreso  fornitura  pezzi  e  lavoro di  montaggio  e manutenzione,  per  un
importo complessivo di €. 408,70 iva inclusa (prev. N. 167 del 25/10/2013);

 RITENUTO di assumere l’impegno di spesa necessario per procedere a richiedere l’intervento finalizzato
al ripristino, atteso che la fotocopiatrice, oltre ad essere l’unica macchina fotocopiatrice in dotazione, ed
essendo anche accessoriata di fax, è uno strumento indispensabile per il lavoro degli uffici demografici ed
elettorale;

 Visto il TUEL 267/2000;

 Visto l’Art. 40 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

                                                      DETERMINA

 Di assumere impegno di spesa di €. 408,70 sull’intervento 1010702-Cap. 300- Art. 1“Spese generali di
funzionamento acquisto beni” del bilancio 2013, da destinare all’acquisto dei componenti necessari al
ripristino della fotocopiatrice CANON GP 405  Area Affari Generali-ufficio elettorale, per fornitura di
n.1 rullo fusore superiore, di 1 unità tamburo e n.5 unghiette staccafogli compresa la riparazione e
manutenzione in favore della società “Soluzioni Ufficio” s.n.c da Casarano P.I. 02583240755; 

1. Di affidare la fornitura dei pezzi necessari al ripristino della stampante-fotocopiatrice alla società
“Soluzioni Ufficio”-Via F. Ferrari- 73042-Casarano, che si occuperà del relativo montaggio, al
prezzo complessivo iva inclusa di €.408,70 come da preventivo n. 167 del 25/10/2013; 

2. di provvedere alla liquidazione della fattura, dietro presentazione di fattura, con successivo atto; 
3. Di dare atto che il  presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art.
151, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000. e pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.ed i.

Importo impegnato: € 408,70 (quattrocentootto/70);

Soggetto Beneficiario: Ditta Soluzioni Ufficio s.n.c.-Via F. Ferrari- 73042-Casarano P.I.:02583240755;

Causale: Acquisto componenti necessari al ripristino della stampante-fotocopiatrice CANON GP 405;

Imputazione contabile: intervento 1010702-Cap. 300- Art. 1“Spese generali di funzionamento: acquisto
beni” del bilancio 2013.

Determina  N° 1540 del 14/11/2013 (C.l. n. 1599 del 29/10/2013) - Pag 2 di 4



Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267
del 2000, ed è certa;

3)     in adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 gli estremi del presente
atto saranno pubblicati  sul  sito istituzionale del  Comune di  Ugento,  nell'ambito  della sezione
"Amministrazione trasparente", della sotto-sezione di primo livello "Bandi di gara e contratti" 

4)     Di dare atto che  ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. l’incarico di che trattasi risulta assoggettato alla
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP) ed è stato assegnato il
seguente CIG: ZC00C20E2D

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia
di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità; 

Determina  N° 1540 del 14/11/2013 (C.l. n. 1599 del 29/10/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1540 Registro Generale
DEL 14/11/2013

N° 806 Registro del Servizio
DEL 31/10/2013

Oggetto : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO STAMPANTE FOTOCOPIATRICE CANON GP 405
C/O UFFICI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
300 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 1544 408,70

Ugento, lì 14/11/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 15/11/2013 ____________________

Determina  N° 1540 del 14/11/2013 (C.l. n. 1599 del 29/10/2013) - Pag 4 di 4


